



Radomsko, dnia 25.11.2009 r.

Do:
Wszyscy nabywcy SIWZ

WP. 341.42/14/09

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Zakup aparatury, sprzętu medycznego i wyposażenia medycznego niezbędnego dla osiągnięcia celów realizowanego zadania inwestycyjnego „Budowa Szpitala Powiatowego w Radomsku” (**Faza I – Etap III**).

TREŚĆ PYTAŃ I UDZIELONYCH ODPOWIEDZI

I. Działając na podstawie art. 38 ust. 1,2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 ze zm.), dalej zwaną „ustawą”, Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacji do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ):

Dotyczy: Część II Dodatek II/1 do SIWZ inkubator otwarty z wyposażeniem

PYTANIE 1 dotyczy p. 1.2

Czy Zamawiający zaakceptuje wysokiej klasy inkubator otwarty posiadający materacyk noworodka o wymiarach leża 66 x 48 cm?

Odpowiedź na pytanie 1

Nie, zgodnie z zapisami SIWZ

PYTANIE 2 dotyczy p. 1.5

Czy Zamawiający dopuści inkubator otwarty, którego wymiary podstawy od strony czołowej aparatu są większe aniżeli wymiary rzutu leża noworodka na płaszczyznę podłogi? Rzut podstawy na podłogę wynosi 119,4 x 63,5 cm jest to związane z ułożeniem leża na podstawie inkubatora oraz daje przestrzeń w rogach materacyka na np. położenie tacek narożnych przydatnych podczas wykonywania zabiegów. Wymóg posiadania takiego samego rzutu aparatu na płaszczyznę podłogi jak wymiary leża jest nieuzasadnione klinicznie.

Odpowiedź na pytanie 2

Nie, zgodnie z zapisami SIWZ

PYTANIE 3 dotyczy p. 1.6

Czy Zamawiający dopuści inkubator posiadający nowszej generacji rozwiązanie służące do ogrzewania pacjenta oparte na grzałce nie kwarcowym źródle iR?

Odpowiedź na pytanie 3

Nie, zgodnie z zapisami SIWZ

PYTANIE 4 dotyczy p.2.1

Czy Zamawiający dopuści inkubator otwarty nie posiadający możliwości przesuwania elementu grzejnego podczas wykonywania zdjęć RTG? Inkubator posiada wysuwaną tackę na klisze RTG i ma możliwość zwiększenia wysokości do 218 cm.



Odpowiedź na pytanie 4
Nie, zgodnie z zapisami SIWZ

PYTANIE 5 dotyczy p. 2.2.2

Czy Zamawiający zaakceptuje równoważne rozwiązanie polegające na automatycznym załączaniu się ogrzewania materacyka 100% mocą grzałki, które po już 7 minutach jest gotowe na przyjęcie noworodka, następnie moc pracy grzałki spada po wcześniej wymienionym czasie do wartości 50% mocy grzałki. Po położeniu noworodka na ogrzany materacyk można przejść do trybu ogrzewania opartego na kontroli temperatury nastawianej.

Odpowiedź na pytanie 5
Nie, zgodnie z zapisami SIWZ

PYTANIE 6 dotyczy p. 2.6

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie polegające na zastosowaniu 2 lampek obserwacyjnych halogenowych po 35 W o średniej jasności 0- 1500 luksów znajdujących się po bokach grzałki oraz lampy zabiegowej posiadającej możliwość nakierowania na dany punkt co ułatwia np. dokonanie wkłucia. Lampa zabiegowa 50 W o średniej jasności 2000 luksów.

Odpowiedź na pytanie 6
Nie, zgodnie z zapisami SIWZ

PYTANIE 7 dotyczy p. 2.7

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy inkubator otwarty posiadający 2 szuflady o obciążeniu 6,8 kg?

Odpowiedź na pytanie 7
Nie, zgodnie z zapisami SIWZ

PYTANIE 8 dotyczy 3.4

Czy Zamawiający zaakceptuje inkubator nie posiadający możliwości rozbudowy o moduł bezdotykowego pomiaru temperatury za pomocą czujnika podczerwieni ale posiadający podwójny czujnik temperatury umożliwiający pomiar temperatury ciała w dwóch różnych miejscach bądź pomiar temperatury u bliźniąt.

Odpowiedź na pytanie 8
Nie, zgodnie z zapisami SIWZ

PYTANIE 9 dotyczy p.4.7

Czy Zamawiający zaakceptuje wysokiej klasy inkubator otwarty posiadający pamięć nastawionych parametrów do 10 minut?

Odpowiedź na pytanie 9
Tak, dopuszczamy

PYTANIE 10 dotyczy p. 5.9

Czy Zmawiający dopuści inkubator otwarty nie posiadający miksera tlen/ powietrze ale posiadający system umożliwiający podłączenie worka i maski do resuscytacji noworodka?

Odpowiedź na pytanie 10
Nie, zgodnie z zapisami SIWZ

PYTANIE 11 dotyczy p. 6

Czy Zmawiający zrezygnuje z zapisu dotyczącego wyboru koloru inkubatora, nie ma to całkowicie wpływu na jakość sprzętu i możliwości pracy. Kolor proponowanego inkubatora jest jasny: biało-



kremowy.

Odpowiedź na pytanie 11
Nie, zgodnie z zapisami SIWZ

Dotyczy: Część II Dodatek II/2 do SIWZ Inkubator zamknięty z wyposażeniem

PYTANIE 12 dotyczy p. 6

Zamawiający określił alarm przekroczenia temperatury w inkubatorze przy progu 39°C. Jednocześnie zakres regulowanej temperatury w kopule inkubatora zawiera się w przedziale do 39°C. Oznacza to, że przy zachowaniu parametrów pracy, to znaczy możliwości nastawienia 39°C, po uzyskaniu tej temperatury aktywowany byłby alarm. Aby można było uzyskać temperaturę 39°C, alarm i wyłączenie grzałki musi nastąpić przy wyższej temperaturze. Biorąc pod uwagę histerezę temperaturową grzałki, a więc opóźnienie w reakcji elementu grzejnego na zmiany temperatury (taka zmiana ze względu na uwarunkowania fizyczne - nie może nastąpić natychmiast), wyłączenie grzałki następuje w takim momencie aby przy nastawie temperatury na poziomie 39°C i jej przekroczeniu, a następnie wyłączeniu grzałki, temperatura wewnątrz inkubatora nie przekroczyła 39,5°C.

Prosimy zatem o odpowiedź, czy w myśl przedstawionego wyjaśnienia Zamawiający przyjmie wymóg SIWZ o brzmieniu „Alarm przekroczenia temperatury 39°C z automatycznym wyłączeniem grzania” z uwzględnieniem histerezy temperaturowej na poziomie 0,5°C?

Odpowiedź na pytanie 12

Tak

PYTANIE 13 dotyczy p. 8

Zamawiający określił rozdzielczość nastaw wilgotności jako 1% lub 5%. Nastawy z krokiem 1% dają w istocie lepszą kontrolę nad poziomem wilgotności wewnątrz inkubatora. Poza tym możliwość kroku 1% umożliwia także nastawę w zakresie 5%. W przypadku nastaw z krokiem 5%, znacznie trudniej jest regulować ten jakże istotny parametr mikrośrodowiska inkubatora jakim jest wilgotność. W związku z powyższym, czy zapis specyfikacji dotyczący nastaw poziomu wilgotności należy rozumieć jako akceptowalny przez Zamawiającego w zakresie 1% lub 5%, czy też Zamawiający wymaga aby regulacja wilgotności odbywała się z krokiem 1%, który umożliwia bardziej precyzyjną regulację wilgotności, to znaczy 1%, 2%, ..., 5%, lub więcej?

Odpowiedź na pytanie 13

Zamawiający wymaga nastawy z krokiem 1%

PYTANIE 14 dotyczy p. 24

Czy Zamawiający dopuści inkubator zamknięty posiadający dwie szuflady o pojemności każda ok. 12 l o wymiarach szer. 33 x wys. 11 x głęb. 33 cm, znajdujące się w szafce zbiorczej?

Odpowiedź na pytanie 14

Tak, Zamawiający dopuści

Dotyczy: Część II Dodatek II/3 Lampa do fototerapii

PYTANIE 15 dotyczy p. 1

Czy Zamawiający dopuści lampę do fototerapii o 6 świetlówkach o długości fali 450- 474 nm posiadającą możliwość wyłączenia 2 z nich. Długość fali w wyżej wymienionym zakresie spełnia normy przy których bilirubina jest rozkładana.

Odpowiedź na pytanie 15

Tak, Zamawiający dopuści



PYTANIE 16 dotyczy p. 2

Czy Zamawiający dopuści lampę do fototerapii o konstrukcji statywu pozwalającego na regulowanie wysokości w zakresie pionowym w celu osiągnięcia optymalnej odległości- źródło światła – dziecko?

Odpowiedź na pytanie 16

Nie, zgodnie z zapisami SIWZ

PYTANIE 17 dotyczy p. 4

Czy Zamawiający dopuści lampę do fototerapii mającą możliwość regulacji wysokości w zakresie od 119 do 165 cm?

Odpowiedź na pytanie 17

Nie, zgodnie z zapisami SIWZ

PYTANIE 18 dotyczy p. 5 i 6

Czy Zamawiający dopuści lampę o żywotności świetlówek 1000 godzin zanim natężenie światła zmaleje do 15% oraz wadze 20 kg?

Odpowiedź na pytanie 18

Nie, zgodnie z zapisami SIWZ

Dotyczy: Część V Dodatek V/1 do SIWZ Zestaw monitorujący dla 5 stanowisk z monitorem centralnym

PYTANIE 19 dotyczy p. 2

Czy Zamawiający zaakceptuje wysokiej klasy kolorowy monitor o budowie modułowej LCD TFT o rozdzielczości 800 x 600 pikseli o przekątnej 12, 1 cali wyświetlający jednocześnie 8 krzywych, posiadający wbudowaną rączkę umożliwiającą łatwe przenoszenie monitora podczas transportu i zasilanie bateryjne na 90 minut?

Odpowiedź na pytanie 19

Tak

PYTANIE 20 dotyczy Rozdziału 27 SIWZ oraz Dodatku nr 16 do SIWZ.

Wnosimy o zmianę lub wykreślenie pkt.27.3 SIWZ oraz zapisu oznaczonego gwiazdką w Dodatku nr 16 do SIWZ.

Zapis: „Maksymalny stopień zleconego podwykonawstwa nie może przekroczyć 30% ceny ofertowej brutto zaoferowanej przez Wykonawcę” narusza postanowienia Ustawy zawarte w art. 36 ust. 4, w którym Ustawodawca wprowadza jedyne ograniczenie w zakresie podwykonawców, polegające na tym, iż na wniosek Zamawiającego wykonawca jest obowiązany wskazać w ofercie, jakie części zamówienia powierzy podwykonawcom. Natomiast niczym nieuzasadnione jest nakładanie ograniczenia kwotowego udziału podwykonawców. Nie wynika to ani z przepisów prawa ani z przyjętych zwyczajów. To Zamawiającemu Ustawa przyznaje prawo wyboru, czy dopuszcza udział podwykonawców czy nie, oraz to jemu przyznano uprawnienie do nałożenia obowiązku wskazania części zamówienia, z możliwością wyłączenia **niektórych, istotnych części**, w których udział podwykonawców jest zabroniony (art. 36 ust. 5 ustawy). Natomiast ograniczenie wskazane w siwz przez Zamawiającego jest nieuzasadnione, i jako sprzeczne z prawem bezskuteczne. Wnosimy o zmianę zgodnie z postanowieniami Ustawy, poprzez wskazanie tej części zamówienia, która zdaniem Zamawiającego jest istotna i nie może zostać powierzona podwykonawcom lub rezygnację z tego zapisu.

Odpowiedź na pytanie 20

Zamawiający modyfikuje SIWZ poprzez wykreślenie pkt.27.3 o brzmieniu „Maksymalny stopień zleconego podwykonawstwa nie może przekroczyć 30% ceny ofertowej brutto zaoferowanej przez Wykonawcę” oraz zapis oznaczony gwiazdką w Dodatku nr.16 do SIWZ



PYTANIE 21 dotyczy §3 Wzoru umowy – Dodatku nr 15 do SIWZ

Wnosimy o zmianę lub wykreślenie § 3 ust. 1 wzoru umowy.

Zapis: „Sprzedający nie może powierzyć wykonania przedmiotu umowy osobie trzeciej bez zgody Kupującego wyrażonej na piśmie” pozostaje w sprzeczności z postanowieniem specyfikacji dopuszczające udział podwykonawców w przedmiotowym postępowaniu. Zatem, wyrażenie takiej zgody przez Zamawiającego, co potwierdzone jest dodatkiem nr 16 do oferty sporządzonym przez Zamawiającego, w którym wykonawcy mają wskazać części powierzone podwykonawcom, powoduje powstanie rozbieżności, wprowadzającej wykonawców w błąd, co do rzeczywistej woli Zamawiającego w tym zakresie. W związku z powyższym wnosimy o zmianę postanowień siwz poprzez wykreślenie tego zapisu, lub jego sporządzenie w sposób zgodny ze specyfikacją.

Odpowiedź na pytanie 21

Zamawiający podtrzymuje zapis § 3 ust. 1 wzoru umowy

PYTANIE 22 dotyczy §6 ust. 3 zd.2 Wzoru umowy – Dodatku nr 15 do SIWZ

Czy Zamawiający zgodzi się na zastąpienie zapisu:

„Na takich samych zasadach Sprzedający dostarczy wraz z przedmiotem umowy – dla każdego sprzętu instrukcję serwisową w języku polskim”,
na zapis:

„Na takich samych zasadach Sprzedający dostarczy wraz z przedmiotem umowy – dla każdego sprzętu instrukcję serwisową w języku polskim, w zakresie w jakim nie narusza to umowy pomiędzy wytwórcą przedmiotu umowy a jego autoryzowanym przedstawicielem w Polsce.”

Odpowiedź na pytanie 22

Zamawiający podtrzymuje zapis §6 ust. 3 zd.2 Wzoru umowy

PYTANIE 23 dotyczy §6 ust. 5 pkt.2 Wzoru umowy – Dodatku nr 15 do SIWZ

Czy Zamawiający zgodzi się na zastąpienie zapisu:

„2) przystąpić do usunięcia wady w terminie 24 godzin od przyjęcia zgłoszenia i dokonać usunięcia wady w terminie wskazanym przez Kupującego, nie krótszym jednak niż 7 dni,”,
na zapis:

„2) przystąpić do usunięcia wady w terminie 48 godzin od przyjęcia zgłoszenia i dokonać usunięcia wady w terminie wskazanym przez Kupującego, nie krótszym jednak niż 7 dni,”

Wymagany termin na reakcję jest wyjątkowo krótki, co może powodować w sytuacjach wyjątkowych jego przekraczanie. Urealnienie tego wymogu pozwoliłoby wykonawcom racjonalnie zaplanować działania serwisowe, co prowadziłoby do zwiększenia efektywności samej naprawy urządzeń i znacząco wpłynęłoby na obniżenie ostatecznej ceny oferowanego urządzenia. Ponadto należy mieć na uwadze, że przedmiotem umowy są bardzo zróżnicowane urządzenia specjalistyczne o wysokim stopniu zaawansowania technologicznego, wobec czego ich naprawa i przygotowanie się do niej w czasie tak krótkim, jak proponowany przez Zamawiającego, może okazać się praktycznie niemożliwe.

Odpowiedź na pytanie 23

Zamawiający podtrzymuje zapis §6 ust.5pkt.2 wzoru umowy

PYTANIE 24 dotyczy §6 ust. 7 Wzoru umowy – Dodatku nr 15 do SIWZ

Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację ww. zapisu przez dodanie zdania:

„Dostarczenie urządzenia zastępczego zgodnie z niniejszym zapisem, uważane jest za wykonanie naprawy gwarancyjnej w terminie”,

Odpowiedź na pytanie 24

Zamawiający podtrzymuje zapis §6 ust.7 wzoru umowy



PYTANIE 25 dotyczy §6 ust. 11 Wzoru umowy – Dodatku nr 15 do SIWZ

Czy Zamawiający zgodzi się na zastąpienie zapisu:

„11. W okresie gwarancji Sprzedający może obciążyć Kupującego kosztami serwisu tylko wówczas, gdy dokonane zgłoszenie było bezzasadne,”

na zapis:

„11. W okresie gwarancji Sprzedający może obciążyć Kupującego kosztami serwisu tylko wówczas, gdy dokonane zgłoszenie było bezzasadne lub gdy wada urządzenia spowodowana była działaniem użytkownika w sposób niezgodny z instrukcją obsługi i/lub zaleceniami producenta.”

Odpowiedź na pytanie 25

Zamawiający podtrzymuje zapis §6 ust.11 wzoru umowy

PYTANIE 26 dotyczy §7 ust. 1 Wzoru umowy – Dodatku nr 15 do SIWZ

Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację ww. zapisu tak by powstał zapis :

„Sprzedający zapłaci Kupującemu karę umowną:

- a) za odstąpienie od umowy przez Kupującego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Sprzedający - w wysokości **10%** wartości brutto wynagrodzenia wskazanego w §4 ust. 1 liczonej od tej Części zamówienia, której dotyczy przedmiot umowy,
- b) za zwłokę w **dostawie** przedmiotu umowy w terminie o którym mowa w § 2 ust. 1 - w wysokości 0,2% wartości brutto **towaru niedostarczonego w terminie**, za każdy kalendarzowy dzień zwłoki,
- c) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze - liczonej oddzielnie od tej Części zamówienia, której dotyczy przedmiot umowy w wysokości 0,2% wartości **towaru naprawianego**, za każdy kalendarzowy dzień zwłoki, liczonej od dnia wyznaczonego na usunięcie wad
- d) za zwłokę w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji lub rękojmi - w wysokości 0,2% wartości brutto **towaru naprawianego**, za każdy kalendarzowy dzień zwłoki, liczonej od dnia wyznaczonego na usunięcie wad.
- e) za zwłokę w podjęciu naprawy w czasie określonym w § 6 ust. 5 pkt 2 - w wysokości 0,2% wartości brutto **wadliwego towaru**, za każdy kalendarzowy dzień zwłoki,
- f) za niedokonanie przeglądów gwarancyjnych zgodnie § 6 ust. 5 pkt 3 - w wysokości 0,2% wartości brutto **towaru, którego dotyczy przegląd** za każdy kalendarzowy dzień zwłoki,
- g) za niedostarczenie zastępczego sprzętu zgodnie z § 6 ust. 7 - w wysokości 0,2% wartości brutto **towaru naprawianego** za każdy kalendarzowy dzień zwłoki.”

Istniejący obecnie zapis w przypadku opóźnienia w dostawie lub w usunięciu usterek powoduje naliczanie kar umownych od wartości całej części postępowania. Biorąc pod uwagę, że w ramach każdej z części przedmiotu umowy występują wyroby medyczne o bardzo zróżnicowanym charakterze i wartości, istniejący sposób naliczania kar nie może być uznany za proporcjonalny do stopnia zawinienia strony.

Jest to tym bardziej niewłaściwe, że stan techniczny jednego z elementów przedmiotu zamówienia nie ma bezpośredniego wpływu na pozostałe części składowe całości. Istniejący sposób naliczania kar, narusza więc proporcję pomiędzy stopniem zawinienia a wysokością kary oraz zasadę równości stron umowy. Tym samym wymaga on stosownej zmiany w tym zakresie.

Odpowiedź na pytanie 26

Zamawiający podtrzymuje zapis §6 ust.5pkt.2 wzoru umowy

PYTANIE 27 dotyczy §7 ust. 3 Wzoru umowy – Dodatku nr 15 do SIWZ

Wnosimy o wykreślenie powyższego zapisu.

Powyższy kara umowna jest za niewykonanie/ nienależyte wykonanie umowy jest w niniejszej umowie naliczana już de facto na podstawie §7 ust.1 ppkt.a), więc jej pozostawienie stanowiłoby pozostawienie możliwości naliczania Zamawiającemu podwójnej kary za to samo działanie Wykonawcy.



Odpowiedź na pytanie 27

Zamawiający podtrzymuje zapis §7 ust.1 wzoru umowy

PYTANIE 28 dotyczy §7 ust. 5 Wzoru umowy – Dodatku nr 15 do SIWZ

Czy Zamawiający zgodzi się na zastąpienie zapisu:

„Kupującemu przysługuje prawo rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym w przypadku niewykonywania bądź nienależytego wykonywania umowy”.

na zapis:

*„Kupującemu przysługuje prawo rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym w przypadku **rażącego** niewykonywania bądź nienależytego wykonywania umowy”.*

Pozostawienie powyższego zapisu w pierwotnej wersji umożliwiłoby Zamawiającemu zerwanie umowy już przy drobnym (np. jednodniowym) opóźnieniu w dostawie. Taka możliwość naraża Wykonawcę na niezwykle dotkliwe szkody, niewspółmierne do zawinienia.

Odpowiedź na pytanie 28

Zamawiający podtrzymuje zapis §7 ust.5 wzoru umowy

PYTANIE 29 dotyczy §8 ust. 3 Wzoru umowy – Dodatku nr 15 do SIWZ

Czy Zamawiający zgodzi się na zastąpienie zapisu:

„3. W przypadku gdy opóźnienie w spełnieniu świadczenia w całości lub w części wynosi co najmniej 20 dni (w stosunku do terminu określonego w §2 ust. 1 niniejszej umowy) Kupujący może odstąpić od umowy, w terminie o którym mowa w ust. 1, zachowując roszczenie o zapłatę kar umownych należnych mu za okres od dnia powstania opóźnienia do dnia odstąpienia od niniejszej umowy.”.

Na zapis:

*„3. W przypadku gdy opóźnienie w spełnieniu świadczenia w całości lub w części wynosi co najmniej **45** dni (w stosunku do terminu określonego w §2 ust. 1 niniejszej umowy) Kupujący może odstąpić od umowy, w terminie o którym mowa w ust. 1, zachowując roszczenie o zapłatę kar umownych należnych mu za okres od dnia powstania opóźnienia do dnia odstąpienia od niniejszej umowy.”.*

Powyższy termin wymaga przedłużenia ze względu na niezwykle szeroki zakres dostawy, będącej przedmiotem niniejszej umowy.

Odpowiedź na pytanie 29

Zamawiający podtrzymuje zapis §8 ust.3 wzoru umowy

PYTANIE 30 dotyczy §10 Wzoru umowy – Dodatku nr 15 do SIWZ

Wnosimy o wykreślenie powyższego zapisu.

Takie postanowienie umowy nie znajduje żadnego racjonalnego uzasadnienia. Nie ma wątpliwości, że Zamawiający sam jest zobowiązany do przechowywania dokumentacji związanej z postępowaniem przez okres 4 lat zgodnie z brzmieniem art. 165 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych. Nie może tego obowiązku przerzucić na wykonawców, które często jako podmiotu działające zgodnie z wewnętrznymi zasadami (np. w związku z posiadaniem certyfikatu ISO) mają własne procedury postępowania z posiadanymi dokumentami). Ponieważ to zamawiający jest autorem jak i adresatem wszelkiej dokumentacji składającej się na niniejsze postępowanie i nią dysponuje, nie istnieje potrzeba powielania przechowywanej dokumentacji. Mając na względzie powyższe wnosimy o wykreślenie wskazanego postanowienia umowy.

Odpowiedź na pytanie 30

Zamawiający podtrzymuje zapis §10 wzoru umowy

PYTANIE 31 dotyczy Rozdziału 4 SIWZ oraz §5 ust. 1 Wzoru umowy – dodatku nr 15 do SIWZ

Zamawiający w rozdziale 4 SIWZ wymaga od Wykonawcy realizacji zamówienia w terminie 30 dni, a jednocześnie w §5 ust. 1 Wzoru umowy informuje, że odbiór przedmiotu umowy nastąpi w terminie



do 21 dni od pisemnego zgłoszenia przez Sprzedającego gotowości do dokonania odbioru, tj. po zamontowaniu i uruchomieniu sprzętu oraz po przeprowadzeniu szkolenia personelu przez Sprzedającego.

Wnosimy o skrócenie terminu przystąpienia do odbioru do 3 dni, gdyż zgodnie z powyższymi zapisami Sprzedający ma jedynie 9 dni na realizację zamówienia.

XXX

W związku z powyższym wnosimy o wyrażenie zgody na powyższe zmiany, tak by projekt umowy stał się racjonalnym również z punktu widzenia interesów wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie 31

Zamawiający modyfikuje druk wzoru umowy w ten sposób, że w § 5 ust.1 – zapis „21 dni” zastępuje „7 dni”

PYTANIE 32 dotyczy Rozdziału 3 pkt. 3.6 SIWZ oraz Szczegółowych Opisów Przedmiotu Zamówienia

Ze względu na fakt, iż wymóg posiadania Wpisu do rejestru wyrobów medycznych wymagany jest w odniesieniu do każdego przedmiotu zamówienia (wpisany jest w każdej tabeli technicznej), prosimy o dostosowanie go do punktu 6.1.3 ust. 3 pkt. c) SIWZ oraz ustawy o wyrobach medycznych poprzez dopisanie słów: „jeżeli dotyczy”.

Jest to konieczne, ponieważ nie wszystkie wyroby będące przedmiotem niniejszego postępowania wymagają zgodnie z aktualnym stanem prawnym takiego dokumentu.

Odpowiedź na pytanie 32

Zamawiający podtrzymuje zapis pkt.6.1.3.ust.3 SIWZ

Dotyczy: Część II Dodatek II/5 do SIWZ Respirator noworodkowy

PYTANIE 33 dotyczy p. 1.5

Czy Zamawiający dopuści do przetargu respirator z zasilaniem akumulatorowym typowo na 120 minut a minimalnie na 30 minut w zależności od ustawień parametrów wentylacji?

Odpowiedź na pytanie 33

Nie, zgodnie z zapisami SIWZ

PYTANIE 34 dotyczy p. 1.6 i 1.7

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy respirator noworodkowy posiadający zasilanie zewnętrzne w tlen i powietrze z centralnej sieci szpitalnej w zakresie nieznacznie odbiegającym od wymaganego od 2,4 do 6,4 bar? Różnica ta jest nieistotna funkcjonalnie i nie wpływa na pracę respiratora.

Odpowiedź na pytanie 34

Tak, Zamawiający dopuszcza

PYTANIE 35 dotyczy p. 3.3

Czy zamawiający dopuści do przetargu respirator bez oddechów wspomaganych objętością? Nie jest to parametr mający istotny wpływ na pracę kliniczną.

Odpowiedź na pytanie 35

Nie, zgodnie z zapisami SIWZ

PYTANIE 36 dotyczy p. 3.5

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy respirator noworodkowy nie posiadający proporcjonalnego wspomaganie oddechu własnego pacjenta ale posiadający tryby wspomaganie oddechu pacjenta takie jak synchronicznej przerywanej wentylacji obowiązkowej- ciśnieniowo zmiennej, objętościowo zmiennej, ciśnieniowo zmiennej z gwarancją objętości, wentylacji ciągłym ciśnieniem dodatnim, oraz co bardzo ważne posiada tryb typowo noworodkowy nCPAP. Dzięki niemu pacjent sam określa swoją



częstość oddechów, objętość oddechową i czas trwania wdechu a ciśnienie w jego drogach oddechowych jest utrzymywane na wyższym poziomie niż ciśnienie otoczenia.

Odpowiedź na pytanie 36

Nie, zgodnie z zapisami SIWZ

PYTANIE 37 dotyczy p. 4.2

Czy Zamawiający zaakceptuje respirator noworodkowy posiadający zakres regulacji objętości oddechowej w zakresie od 3 do 350 ml Jest to zakres w pełni wystarczający by zaspokoić potrzeby noworodka. Respirator po przełączaniu w typ pracy dorosłego, dzieci czyli od 5 kg do 200 kg ma możliwość regulacji objętości oddechowej w zakresie od 20 do 2000 ml. Jest to także zabezpieczenie przed przypadkową nastawą zbyt dużej dla noworodka objętości oddechowej.

Odpowiedź na pytanie 37

Tak, Zamawiający dopuszcza

PYTANIE 38 dotyczy p. 4.3

Czy Zamawiający dopuści respirator noworodkowy posiadający zakres regulacji częstości oddechów w zakresie od 3 do 150 oddechów na minutę?

Odpowiedź na pytanie 38

Tak, Zamawiający dopuszcza

PYTANIE 39 dotyczy p. 4.7

Czy Zamawiający zaakceptuje możliwość regulacji ciśnienia wdechu w zakresie od 1 do 98 cmH₂O?

Odpowiedź na pytanie 39

Tak, Zamawiający dopuszcza

PYTANIE 40 dotyczy p. 4.10 i 4.11

Czy Zamawiający zaakceptuje respirator posiadający tryb wentylacji na dwóch poziomach ciśnień BiLevel, w którym zakres regulacji ciśnienia wysokiego wynosi od 1 do 98 cmH₂O oraz niskiego ciśnienia wynosi Wyłączony, od 1 do 50 cmH₂O?

Odpowiedź na pytanie 40

Tak, Zamawiający dopuszcza

PYTANIE 41 dotyczy p. 4.13

Czy Zamawiający zaakceptuje respirator ze skokowo co 50 ms regulowanym czasem narastania przepływu i ciśnienia w zakresie od 0 do 500 ms fazy wdechowej?

Odpowiedź na pytanie 41

Tak, Zamawiający dopuszcza

PYTANIE 42 dotyczy p. 4.19

Czy Zamawiający dopuści respirator posiadający możliwość wyświetlania 3 krzywych jednocześnie a także jednoczasowej obserwacji pętli spirometrycznej na podzielonym ekranie ale bez możliwości programowania ich kształtu?

Odpowiedź na pytanie 42

Nie, zgodnie z zapisami SIWZ

PYTANIE 43 dotyczy p. 4.20

Czy Zamawiający zaakceptuje nieautomatyczny, manualny zakres regulacji procentowego poziomu zakończenia fazy wdechu od 5 do 50% szczytowego przepływu?

Odpowiedź na pytanie 43

Nie, zgodnie z zapisami SIWZ



PYTANIE 44 dotyczy 6.2 i 6.3 i 8.9

Czy Zamawiający dopuści wysokiej klasy respirator posiadający niedotykowy ekran parametrów wentylacji o przekątnej 12 cali z możliwością obrotu w płaszczyźnie poziomej o 123 °, w płaszczyźnie pionowej 110 ° w pozycji uniesionej i 65 ° w opuszczonej z możliwością odłączenia ekranu i umieszczenia go np. na ścianie. Rozwiązanie takie ogranicza ilość przestrzeni niezbędnej do umieszczenia respiratora w odróżnieniu od respiratora z 2 monitorami.

Odpowiedź na pytanie 44

Nie, zgodnie z zapisami SIWZ

PYTANIE 45 dotyczy 6.5

Czy Zamawiający dopuści respirator na którym można obserwować jednocześnie 3 krzywe oraz jedną pętlę spirometryczną w czasie rzeczywistym z możliwością nałożenia jej na pętlę referencyjną?

Odpowiedź na pytanie 45

Nie, zgodnie z zapisami SIWZ

PYTANIE 46 dotyczy p. 6.7

Czy Zamawiający dopuści równoważne rozwiązanie polegające na pobraniu wycinka czyli fragmentu interesującego nas ujęcia przebiegu krzywych, aktywnych alarmów, zmierzonych parametrów, który jest od razu przeniesiony do historii zdarzeń gdzie można go dokładnie przeanalizować.

Odpowiedź na pytanie 46

Tak, Zamawiający dopuści

PYTANIE 47 dotyczy p. 6.8

Czy Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie polegające na archiwizowaniu 200 ostatnich alarmów oraz pełen zapis trendów mierzonych parametrów pod postacią graficzną bądź tabelaryczną przechowywany przez okres 14 dni?

Odpowiedź na pytanie 47

Nie, zgodnie z zapisami SIWZ

PYTANIE 48 dotyczy p. 7.7

Czy Zamawiający dopuści respirator nie posiadający alarmu zakłóconego stosunku czasu wdechu do wydechu I:E?

Odpowiedź na pytanie 48

Nie, zgodnie z zapisami SIWZ

II. Jednocześnie zamawiający informuje, że powyższe modyfikacje SIWZ stanowią jej integralną część a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia nie mają wpływu na konieczności przedłużenia terminu składania ofert pozostała treść SIWZ nie ulega zmianie.

Powyższa informacja została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 25.11.2009 r.

W imieniu Zamawiającego
WICESTAROSTA
Bożena Nowacka